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Zanim wybudowano szkołę  w Białobrzegach... 

 

Na początku XIX wieku w miejscowości folwarcznej Białobrzegi przez dwa lata istniała 

prywatna szkoła prowadzona przez państwo Przybyłowiczów dzierżawców folwarku                          

w Białobrzegach. W szkole tej  w roku 1917 uczyło się  30 uczniów.
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dworek 
2 

 W następnych latach dzieci mieszkające w Białobrzegach uczyły się  w szkole                           

w Nieporęcie, początkowo  w drewnianym dworku, a następnie w budynku  wybudowanym                  

w roku 1934. Znajdowały się tam cztery sale lekcyjne, pracownia zajęć  praktycznych oraz 

cztery pomieszczenia przeznaczone na mieszkania dla nauczycieli. Kierownikiem szkoły był 

Bronisław Tokaj. W 1937 roku, na dwa lata przed wybuchem II wojny światowej, w szkole 

nieporęckiej uczyli: Bronisław Tokaj – kierownik szkoły, nauczyciel historii i  geografii, jego 

żona Bronisława Tokaj – zastępca kierownika szkoły, nauczyciel matematyki i fizyki, Witold 

Kozubowski – nauczyciel biologii, Maria Kozubowska – nauczyciel języka polskiego,                         

J.Węgłowska – nauczyciel języka polskiego, Mordziński – nauczyciel matematyki, Koszykowski 

– nauczyciel muzyki, H. Górska – nauczyciel klas I-II.
3
 

 

 

                                                 
1
  Kronika Szkoły Podstawowej w Białobrzegach spisana przez dyrektora Józefa Koryckiego. 

2
  Włodzimierz Bławdziewicz Dzieje Nieporętu, Warszawa 2000 

3
  Na podstawie książki W. Bławdziewicza Dzieje Nieporętu napisały A. Gerek i A. Królikowska w 2008 r. 
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Szkoły w Dąbkowiźnie i Beniaminowie4 

  

Rodzice i krewni dzieci, uczących się obecnie w Szkole Podstawowej im. Wojska 

Polskiego w Białobrzegach, po II wojnie światowej chodzili do szkoły w Dąbkowiźnie                           

i w Beniaminowie. W pracy poświęconej szkole białobrzeskiej warto wspomnieć o tych 

szkołach. 

 Szkoła w Beniaminowie istniała już przed drugą wojną światową i mieściła się                       

w prywatnym budynku  pani Jadwigi Łysiak-Radzickiej. Była to czteroklasowa szkoła,                      

w której uczyła  pani Żórawińska. Uczniowie naukę  kontynuowali w Radzyminie lub                          

w Nieporęcie. Po drugiej wojnie światowej dzieci mieszkające w Beniaminowie początkowo 

uczyły się w Dąbkowiźnie w siedmioklasowej szkole, która funkcjonowała w latach 1948-1968. 

Szkoła mieściła się nieopodal stacji kolejowej, na terenie należącym do  braci Boboli
5
. Tam,  

przed II wojną światową,  rozpoczęto budowę sanatorium dla  ludzi chorych na płuca. Wojna 

przerwała budowę. W 1948 r. w jednym z budynków rozpoczęli naukę uczniowie, również ci 

którzy  w  czasie   wojny  nie   mogli się   uczyć. W  ławce  szkolnej  w   pierwszej   klasie  obok   

 

Dąbkowizna - tym budynku przed laty była szkoła
6 

 

uczniów siedmioletnich siedzieli starsi uczniowie. Do szkoły w Dąbkowiźnie chodzili uczniowie 

mieszkający w Wólce Radzymińskiej i Beniaminowie. Pani Hanna Kuskowska, absolwentka 

                                                 
4
 Materiały zebrał w 2008 r.  Karol Kacperczak uczeń klasy V w czasie wywiadu udzielonego przez panią Hanną 

Kuskowską 
5
 Materiał zebrała  w 2008 r.  Michalina Oleksiak uczennica  klasy V w czasie wywiadu udzielonego przez panią 

Mirosławę Dudę  
6
 Zdjęcie pani Krystyna Andruk 
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szkoły w Dąbkowiźnie,  wspomina swoich wychowawców: Eugeniusza Górskiego, Joannę 

Łęgowską i kierownika szkoły Lucynę Sadłowską. Z jej inicjatywy została wybudowana szkoła 

w Wólce Radzymińskiej. W 1968r. szkoła w Dąbkowiźnie przestała istnieć.  

 
 

Sala lekcyjna w szkole w Dąbkowiźnie
7 

 

Budynek szkolny w Beniaminowie – stan  obecny
8 

Dlaczego wybudowano szkołę w Beniaminowie, skoro istniała szkoła w Dąbkowiźnie? 

Mieszkańcy wsi nie byli zadowoleni z tego, że małe dzieci, których było dużo w Beniaminowie,  

chodzą do szkoły w odległej Dąbkowiźnie, dlatego też w roku 1960 w swojej wsi, na ziemi 

należącej do wspólnoty wiejskiej, wybudowali w czynie społecznym budynek szkolny dla 

najmłodszych dzieci. Była to dwuklasowa filia szkoły w Dąbkowiźnie. „W niewielkim budynku, 

                                                 
7
  Zdjęcie ze zbiorów pani Mirosławy Dudy 

8
  Zdjęcie ze zbiorów pani Hanny Kuskowskiej 



 

7 

ogrzewanym przez piec kaflowy,  mieściła się sala lekcyjna, w której stały dwa rzędy ławek.              

W jednym rzędzie uczyli się uczniowie klasy pierwszej, a w drugim  uczniowie klasy drugiej. 

Rok później szkoła  w Beniaminowie jest już czteroklasową filią szkoły w Dąbkowiźnie, a dzieci 

uczą się na dwie zmiany. W szkole nauczycielami są  kolejno: Janusz Smakowski, Stanisława 

Potocka, Olimpia Grzyb, Grażyna Ślebocka. Absolwenci szkoły ciepło wspominają uroczystości 

szkolne. W okresie Świąt Bożego Narodzenia odbywały się spotkania przy choince. Dzieci                 

i nauczyciele  przygotowywali część artystyczną, a rodzice organizowali spotkanie                              

z Mikołajem. Oprawę muzyczną przygotowywał  Tadeusz Anucik, przygrywając na akordeonie. 

Zakończenie  roku szkolnego było także bardzo uroczyste. Dzieci wyróżnione za naukę                        

i zachowanie otrzymywały  nagrody książkowe. Komitet Rodzicielski przygotowywał 

poczęstunek. Część  artystyczna trwała do późnych godzin wieczornych.”
9
 

Uczniowie czteroklasowej szkoły w Beniaminowie naukę kontynuowali  początkowo            

w Dąbkowiźnie. W 1968 r. została zlikwidowana szkoła w Dąbkowiźnie, ponieważ 

wybudowano szkołę w Wólce Radzymińskiej. Czteroklasowa szkoła w Beniaminowie staje się 

filia szkoły  w Białobrzegach. W 1974 r. szkoła w Beniaminowie zostaje zlikwidowana, a dzieci 

uczą się  w Białobrzegach. 

 

 

Szkoła w Ryni10 

 

W latach 1946-1967 działała w Ryni czteroklasowa szkoła podstawowa. W 1946 r. 

przywieziono do wsi z gminy Radzymin drewniany barak i postawiono w miejscu, w którym 

obecnie  jest kościół. Mieszkańcy wsi obmurowali  budynek  czerwoną  cegłą. Prace  budowlane  

 

 

 

 

 

 

Sala gimnastyczna 

 

 

 

 

Sala lekcyjna 

 

 

 

 

 

 

Sala przedszkolna 

 

 

 

 

Stołówka 

 Mieszkanie 

nauczyciela 

 

    Korytarz 

 

Plan budynku szkolnego w Ryni 

 

nadzorował sołtys Stanisław Kowalski, a prace murarskie wykonało  dwudziestu mieszkańców 

wsi. Budowa trwała 6 miesięcy, od listopada do kwietnia 1946 r. Szkoła była niska  i długa.                 

                                                 
9
 Wywiad z panią Hanną Kuskowską przeprowadzony przez Karola Kacperczaka w 2008 r. 

10
 Informacje  w 2008 r. zebrały Martyna Król i Daria Retke w czasie wywiadu udzielonego przez panią Celinę 

Kopkę 
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W budynku znajdowała się salka przedszkolna, sala do nauki, sala do ćwiczeń gimnastycznych, 

stołówka i mieszkanie nauczyciela. Kierownikiem szkoły była pani Jadwiga Powierza, a później 

Zdzisława Bulska. W szkole uczyło się 30 dzieci w klasach 1-4 oraz 15 w klasie przedszkolnej. 

Dzieci uczyły się na dwie zmiany. Uczniowie naukę kontynuowali początkowo w Nieporęcie,                  

a od 1961 roku w nowo wybudowanej szkole w Białobrzegach. W 1967 r. szkołę zlikwidowano, 

a uczniowie zaczęli się uczyć w siedmioklasowej Szkole Podstawowej  w Białobrzegach. 

 Niewykorzystywany budynek szkolny przeznaczono początkowo na sklep. W 1996 roku 

budynek rozebrano, a na jego miejscu wybudowano kościół. 

 

 

Zbudujemy szkołę dla naszych dzieci 

  

Budowę szkoły w Białobrzegach należy łączyć z powstaniem  jednostki wojskowej.                

22 listopada 1956 r.  został utworzony w Białobrzegach 9. Pułk Łączności. Pierwszym dowódcą 

Pułku został Feliks Konty. 
11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ppłk Feliks Konty podpisuje Akt erekcyjny
12

 

 

Dzieci kadry i pracowników cywilnych jednostki początkowo uczyły się w szkole                     

w Nieporęcie, ale w roku szkolnym 1957/1958 rozpoczęły   naukę  w Białobrzegach                    

(w filii szkoły nieporęckiej). Pani Zofia Keller
13

, pierwszy nauczyciel naszej szkoły, wspomina,                   

                                                 
11

  Historia Jednostki Wojskowej w Białobrzegach . Wiadomości  zebrane w 2002 r.  przez uczniów klasy IV 

Michała Dudzika  i Adama Kruka 
12

  Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
13

  Wywiad z panią Zofią Kowalską (Keller) przeprowadzony przez uczennice Szkoły Podstawowej                                     

w Białobrzegach w 2002 r. 
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w jak trudnych warunkach uczyło się 44 uczniów klas I-III. Nauka odbywała się  na dwie 

zmiany. Klasa druga pracowała razem z klasą trzecią. Szkoła mieściła  się w murowanej części 

baraku usytuowanego tuż przy bramie, po jej  lewej stronie. Były tam dwa pomieszczenia                      

z wąskim korytarzem i łazienką. Jedną z sal przeznaczono na klasę lekcyjną, drugą do zajęć 

ruchowych zimą i w czasie słoty. W sali tej był też, pełniący rolę szatni, wieszak na ubrania.  

 

 

W tym baraku uczyły się dzieci w latach 1957-1961
14 

 W roku szkolnym 1958/1959 szkoła w Białobrzegach jest już samodzielną placówką 

oświatową. Do szkoły uczęszcza 84 uczniów klas I-V. W szkole zaczyna pracować pani Maria  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 W ławce szkolnej – rok 1958
15 

 

Wiśniewska. Nauka odbywa się w dwóch miejscach: w baraku i w szczytowym pomieszczeniu 

budynku, w którym obecnie mieści się internat.  

                                                 
14

  Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
15

  Zdjęcie ze zbiorów pani Zofii Kowalskiej 
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Mieszkańcy Białobrzegów postanawiają wybudować szkołę dla swoich dzieci.                       

W grudniu 1958 roku zawiązał się Społeczny Komitet Budowy Szkoły. Rozpoczynają się prace 

związane z dokumentacją budowy szkoły.                              

W następnym roku szkolnym (1959/1960) w szkole uczy się już 125 uczniów klas I-VI. 

Zajęcia odbywają się na dwie zmiany w trzech miejscach: w baraku, w  budynku obecnego  

internatu i w szczytowym pomieszczeniu budynku, w którym obecnie jest kasyno. Grono 

pedagogiczne liczy cztery osoby. Uczą: Eugenia Dziurdź, Wiktor Dziurdź (kierownik szkoły), 

Zofia Keller, i Maria Wiśniewska. 

 

 

Tu wybudujemy szkołę dla naszych dzieci
16

 

 

Prace przygotowujące budowę szkoły trwają. W 1959 roku wytyczono miejsce  na terenie  

Jednostki  Wojskowej, w którym miała stanąć szkoła.
17

  W miejscu tym znajdowała się dość 

wysoka piaszczysta wydma porośnięta sosnowym lasem. Południowe zbocze wydmy było 

bardzo strome, a południowo wschodnie łagodne. Od strony północno wschodniej tj. od strony 

jednostki wojskowej  na zboczu znajdował się  amfiteatr, a przed nim  teren do gier sportowych. 

W 1959 roku rozpoczęły się prace związane z budową Zalewu Zegrzyńskiego. Wtedy wydmę 

rozkopano, piasek sprzedano na budowę wałów zalewu oraz na budowę nasypu kolejowego,                 

a uzyskane pieniądze przeznaczono na zakup materiałów budowlanych do budowy szkoły. 

Kadra wojskowa i pracownicy cywilni jednostki wojskowej co miesiąc, przez trzy lata,  

ze swoich pensji oddawali po 20 złotych na budowę szkoły. Uzyskane fundusze zostały 

przeznaczone na zakup cegły.
18

 Warunki nauki w szkole pogarszają się, w roku szkolnym 

1960/1961 w klasach I-VII uczy się już 155 uczniów. Zajęcia odbywają się na dwie zmiany 

                                                 
16

  Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
17

  Kronika Szkoły Podstawowej w Białobrzegach spisana przez  dyrektora Józefa Koryckiego 
18

  Wywiad z Hieronimem Czarnickim przeprowadzony przez Małgorzatę Skośkiewicz i Karolinę Wilk w 2002 roku 
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nadal w trzech miejscach. Do grona pedagogicznego dołącza pani Halina Szczechowicz.                    

W szkole działają drużyny: harcerska i zuchowa. 

                                                          

 

 

Z  kroniki szkoły... 

 

„22 grudnia 1958 r.  z  inicjatywy  społeczeństwa  Białobrzegów  i  kadry Okręgowej 

Jednostki Łączności Warszawskiego Okręgu Wojskowego powstaje Społeczny Komitet Budowy 

Szkoły  w składzie: ppłk Andrzej Szot, ppłk Bolesław Staszkiewicz, mjr Henryk Chojnacki,             

mjr L. Leloch, kpt Zygmunt  Borysławski, mjr J. Klupp,  kpt A. Gronuś, st. sierż. Marian 

Organek, ob. H. Sułek, ob. Żukowska,  ob. Zofia  Keller, ob. Kapisz. Wymieniony  Komitet, 

realizując hasło „1000 szkół na tysiąclecie państwa polskiego” sekretarza KCPZPR W. Gomułki, 

wszczął starania o wybudowanie  w miejscowości Białobrzegi szkoły podstawowej. 

10 listopada 1959 r. na posiedzeniu Społecznego Komitetu Budowy Szkoły wyłoniono 

Zarząd w składzie: przewodniczący – ppłk Andrzej Szot, zastępca – ob. Stefan Ochman, 

sekretarz – kpt. Zygmunt Borysławski. Rada nadzorcza: ppłk Bolesław Staszkiewicz,                                

mjr J. Klupp, kpt. A. Gronuś, ob. Wiktor Dziurdź. 

4 grudnia 1959 r.  na  posiedzeniu  Społecznego  Komitetu  Budowy  Szkoły 

postanowiono ustalić prawnie budowę szkoły, w wyniku czego Komitet zaczął występować jako 

przedsiębiorca  i wykonawca robót sposobem gospodarczym. 

Grudzień 1959 r. –  przystąpiono  do  gromadzenia  materiałów  na  budowę szkoły.   

Styczeń 1960 r. – Społeczny Komitet Budowy Szkoły zatrudnił kierownictwo budowy                  

w składzie: kierownik budowy – inż. Stefan Zelke,  majster – Janusz Sprzączka, magazynier – 

Wacław Klej. 

26 stycznia 1960 r. – przystąpiono do wykopów pod fundament budynku. 

11 lutego 1960 r. – rozpoczęta została budowa szkoły przez położenie pierwszych cegieł  

w prawym rogu sali gimnastycznej przez ppłk Andrzeja Szota. 

14 marca 1960 r. – reorganizacja Komitetu Budowy Szkoły. Przewodniczącym zostaje 

kpt. Kazimierz Grabiec. 

26 marca 1960 r.  odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego przez dowódcę 

Warszawskiego Okręgu Wojskowego generała dywizji Józefa Kuropieskę.”
19

 

 

                                                 
19

  Kronika Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
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Wmurowanie Aktu erekcyjnego
20 

 

 

 

Akt erekcyjny 

 

„Dla uczczenia Millenium Państwa Polskiego, na apel I Sekretarza Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej – Władysława Gomułki w sprawie budowy  w czynie społecznym Tysiąca 

Szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego, Łącznościowcy Garnizonu Białobrzegi i miejscowa 

ludność przy pomocy Powiatowej Rady Narodowej w Nowym Dworze Mazowieckim                            

i Społecznego Komitetu Budowy Szkół Pomników Tysiąclecia przy Dowództwie 

Warszawskiego Okręgu Wojskowego postanowili wybudować w miejscowości Białobrzegi 

k/Zegrza Podstawową Szkołę Ogólnokształcącą. Pomnik ten niech będzie symbolem głębokiego 

patriotyzmu i umiłowania wolnej Ludowej Ojczyzny – kraju ludzi kształcących się  i budujących 

socjalizm. Fundatorzy budowy szkoły postanowili nazwać ją imieniem  gen. Karola 

Świerczewskiego – bohatera narodu polskiego. Uroczystości podpisania i wmurowania 

niniejszego aktu dokonano w dniu 26 III 1960 roku w obecności przedstawicieli władz 

wojskowych i terenowych oraz licznie zebranych żołnierzy garnizonu i miejscowej ludności. 

Działo się to wówczas, kiedy byli: Przewodniczącym Rady Państwa PRL – Aleksander 

Zawadzki, Prezesem Rady Ministrów PRL – Józef Cyrankiewicz, Marszałkiem Sejmu PRL – 

Czesław Wycech, Ministrem Obrony Narodowej – gen. broni Marian Spychalski, Dowódcą 

                                                 
20

 Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
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Warszawskiego Okręgu Wojskowego – gen. dyw. Józef Kuropieska, Przewodniczącym P.R.N. 

w Nowym Dworze Mazowieckim – ob. Nowara, Dowódcą Garnizonu Białobrzegi – ppłk Feliks 

Konty. Pod Aktem Erekcyjnym złożyli podpisy członkowie Społecznego Komitetu Budowy 

Szkoły:  ppłk Andrzej Szott, por. Kazimierz Grabiec, ppłk Bolesław Staszkiewicz,   kpt Zygmunt 

Borysławski, mjr Henryk Chojnacki, st. sierż. Marian Organek,  ob. Wiktor Dziurdź, ob. Stefan 

Ochman. 

Pierwszy egzemplarz Aktu erekcyjnego, po włożeniu w łuskę pocisku, został 

wmurowany w ścianę budynku szkolnego. Drugi egzemplarz znajduje się w Kronice Szkoły 

Podstawowej  w Białobrzegach.”
21

 

  

 

Budowa szkoły 

 

„30 maja 1960 r. – zakończono betonowanie stropów nad halą gimnastyczną i nad 

parterem budynku. 

 

Budowa szkoły
22 

31 sierpnia 1960 r. – zakończono betonowanie stropów pierwszego piętra. 

Grudzień 1960 r. – całkowite zakończenie budowy w stanie surowym. Pokryto dach. 

Wykonano tynki zewnętrzne w 40%. 

Styczeń 1961 r. – kierownictwo budowy objął ob. J. Sprzączka. 

Luty 1961 r. – zakończono budowę przewodów wodno-kanalizacyjnych i instalacji 

elektrycznej. Wykonano instalację centralnego ogrzewania. 

                                                 
21

 Kronika Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
22

  Zdjęcie z  Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
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Maj 1961 r. – Zakończono kładzenie tynków wewnętrznych w części tylnej budynku. 

 

 

Nowa szkoła – widok  od strony sali gimnastycznej
23 

 

 

Generał brygady Artur Jastrzębski wizytuje szkołę
24 

19 lipca 1961 r. – przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy Szkoły Tysiąclecia 

W.O.W. gen. Bryg. Artur Jastrzębski w towarzystwie członków  komitetu  płk. Chłopeckiego               

i mjr. Langiera wizytuje szkołę.  
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1 września 1961 r. – komisja wyznaczona przez Inspektorat Oświaty w PRN                             

w Nowym Dworze odebrała budynek gotowy do użytku. 

 

 

Generał brygady Artur Jastrzębski odczytuje akt przekazania szkoły
25

 

 

3 września 1961 r. Społeczny Komitet Budowy szkoły na uroczystości rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego przekazał szkołę władzom cywilnym. W uroczystości brali udział: 

społeczeństwo Białobrzegów, przedstawiciele władz powiatowych oraz dowództwo WOW.”
26

 

 

 

Akt przekazania szkoły 

 

„Przekazując Szkołę Podstawową w Białobrzegach, której nadano imię bohatera narodu 

polskiego generała Karola Świerczewskiego – Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego – na ręce 

przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Nowym Dworze Mazowieckim 

do użytku miejscowego społeczeństwa, chcemy, by szkoła ta swoim światłem rozjaśniała serca   

i umysły dzieci, by wydała światłych obywateli, godnych mędrców epoki socjalizmu, wiernych 

córek i synów ojczyzny – Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Niech szkoła ta uczy młodzież 

być godnymi spadkobiercami myśli naukowej, bohaterów polskiego ruchu rewolucyjnego. 

Postać Karola Świerczewskiego niech stanie się dla dzieci symbolem pracy i nauki,                                

i poświęcenia dla ogólnej sprawy narodu polskiego w jego walce o socjalizm i pokój na świecie. 
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 Pod Aktem przekazania złożyli podpisy: Przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej w Nowym Dworze Mazowieckim (-) Nowara, Przewodniczący Społecznego 

Komitetu Budowy Szkoły w Białobrzegach ppłk Andrzej Szott, Przewodniczący Okręgowego 

Społecznego Komitetu Budowy Szkół WOW  gen. bryg. Artur Jastrzębski”
27

 

 

 

W czasie uroczystości przekazania szkoły
28 

 

 

W nowej szkole...29 

  

3 września 1961 roku 190 uczniów klas I-VII rozpoczęło naukę w nowym budynku 

szkolnym. Grono pedagogiczne szkoły: Wiktor Dziurdź (kierownik), Eugenia Dziurdź, Zofia 

Górnik, Teresa Guzik,  Edmund Marcysiak,  Halina Szczekowicz, Maria Wiśniewska. W szkole 

działa Samorząd Uczniowski, SKO, PCK. Uczniowie uczą się w 7 salach lekcyjnych.  

Na parterze przy wejściu do szkoły jest szatnia i kancelaria kierownika szkoły oraz trzy sale 

lekcyjne,  biblioteka i sala gimnastyczna. Na pierwszym piętrze jest pokój nauczycielski  i cztery 

sale  lekcyjne. Szkoła  jest skanalizowana  i posiada  centralne  ogrzewanie. Nowa  placówka  
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Kierownik szkoły Wiktor Dziurdź  z  absolwentami szkoły w roku 1962/1963
30

 

 

oświatowa została wyposażona w  ławki szkolne, stoliki, krzesła, szafy oraz niezbędne pomoce 

naukowe. Wprawdzie szkoła ma małą salę gimnastyczną, ale uczniowie dotkliwie odczuwają 

brak boiska szkolnego. Teren wokół szkoły nie jest utwardzony. Brak także ogrodzenia, a dawne 

ogrodzenie koszarowe, otaczające częściowo szkołę, jest niekompletne. W roku szkolnym 

1962/1963 uczy się w szkole 227 uczniów klas I-VII. Grono pedagogiczne szkoły: Wiktor 

Dziurdź (kierownik), Eugenia Dziurdź, Zofia Górnik, Teresa Guzik,  Edmund Marcysiak,  

Halina Szczekowicz, Maria Wiśniewska. W szkole działa Samorząd Uczniowski, SKO, PCK. 

 

Budynek szkolny w roku 1961 – widok od strony ogródka
31 
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Kierownikiem szkoły pan  Józef Korycki...32 

 

 

Kierownik Józef Korycki z gronem pedagogicznym
33 

 

W latach 1963-1976 kierownikiem (od 1973 roku dyrektorem) był Józef Korycki.               

W tych latach w szkole uczą: kierownik – Józef  Korycki, Jan Bogdan Ciuchta,  E. Dębak, 

Barbara Gawryniak, Krystyna Gnatowska, Halina Gorczyca,  Zofia Górnik, Janusz Górski, 

Teresa Guzik, Emilia Howrus, Barbara Kondratowicz, Ewa Kruk, Maria Kurpińska,  Czesława 

Kwiatkowska, Waldemar Pakuła, Stanisława Piątkowska, Teresa Piekutowska, A. Piórkowska, 

Jolanta Przychodzeń, Czesława Puzio, Anna Radzikowska, Marianna Sobczuk, Halina 

Szczechowicz, Albina Tomczyk, J. Trybowska,  Maria Wiśniewska,  Wanda Zakrzewska.   

W latach 1963-1976 w  szkole działają następujące organizacje: Samorząd Uczniowski, 

SKO, PCK, TPPR, LOP. Reaktywowano drużynę harcerską i drużynę zuchową. Uczniowie 

prowadzą Spółdzielnię Uczniowska.  

Zajęcia szkolne rozpoczynają się od apelu, podczas którego  omawiano sprawy związane 

z zachowaniem uczniów, nauką, wykonaniem planowanych prac społecznych. Poszczególne 

klasy przygotowywały na apel występy związane  z  rocznicami wydarzeń historycznych. 

  Swoje zainteresowania uczniowie  mogą rozwijać w czasie zajęć pozalekcyjnych.  

Od roku  1965-1976 działają następujące  koła: artystyczne, biologiczne, chór, geograficzne, 

historyczne, krajoznawcze, matematyczne, polonistyczne, recytatorskie, SKS.  
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Uczniowie należą także do klubu żeglarskiego w Warszawie. W roku szkolnym 

1967/1968  nasi uczniowie Leon Wróbel  i Edward Pietrucha zostali wicemistrzami Europy                 

w klasie kadet, a w roku następnym  mistrzami świata.  W lutym 1969 roku szkoła                              

w Białobrzegach była gospodarzem IV Wojewódzkich Mistrzostw Saneczkowych. W zawodach  

I miejsce zajęli chłopcy, a II dziewczynki z naszej szkoły.  

W szkole dzieci mogą  rozwijać swoje umiejętności muzyczne. Działały zespoły 

skrzypków i mandolinistów. Najzdolniejsi uczniowie mogli uczęszczać  na zajęcia w Ognisku  

Muzycznym prowadzonym przez członka Filharmonii Narodowej prof.  Stanisława Mockałło              

z Warszawy. Blasku uroczystościom szkolnym dodają  występy zespołu wokalnego Filipinki 

śpiewającego w latach 1963-1964. 

 

 

Występy młodzieży w czasie  choinki szkolnej
34

 

 

Wielkim wydarzeniem w życiu szkoły było otrzymanie sztandaru. Fundatorami  

sztandaru byli Organizacja Rodzin Wojskowych, Komitet Rodzicielski, oficerowie, 

podoficerowie, żołnierze, Związki Zawodowe, Organizacja Kół Młodzieży Wojskowej 

miejscowego garnizonu. Uroczystość przekazania sztandaru odbyła się 9 maja 1970 roku. 
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Dyrektor szkoły prezentuje  sztandar
35

 

 

 

 
 

Uczniowie składają ślubowanie. Tekst ślubowania czytają Krzysztof Flak i Jolanta Świgort.  

W poczcie sztandarowym: Zbyszek Korczak, Teresa Wasilewska i Krysia Modzelewska
36
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17 września 1973 r.  po raz pierwszy w naszej szkole odbyła się uroczystość pasowania  

na ucznia klasy I.  Dyrektor szkoły Józef Korycki dokonał pasowania dotykając elementarzem 

ramienia ucznia jednocześnie mówiąc: „pasuję cię na ucznia klasy I.” Wychowawczyni 

Stanisława Piątkowska wręczała uczniom tarcze szkolne. 

 

 

Pasowanie na ucznia klasy I w roku 1973
37

 

 

 

Jesteśmy uczniami Szkoły Podstawowej w Białobrzegach
38

 

Wycieczki i obozy stwarzały uczniom możliwość poznania kraju. Od 1966 r., przez 

cztery  kolejne lata,  szkoła  organizowała  obozy  wędrowne  dla  uczniów  zrzeszonych  w  kole 
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turystyczno – krajoznawczym. W 1966 r. młodzież wędrowała szlakiem kurpiowskim, rok 

później szlakiem kujawskim. W roku 1968 poznała wschodnią część Mazowsza, a w roku 1969 

wędrowała szlakiem południowego Mazowsza. 

 

 

Na kurpiowskim szlaku
39

 

 

W czasie 13 lat pracy na stanowisku kierownika  szkoły  pan Józef Korycki sukcesywnie  

stara się   wzbogacać pracownie szkolne o nowe pomoce naukowe. Nadzoruje prace  zmierzające  

do uporządkowania terenu szkolnego.
40

 W roku szkolnym 1963/1964  na piachu otaczającym 

szkołę powstaje ogródek. Aby przygotować teren pod uprawę roślin, uczniowie wożą ziemię 

spod wykopu, budowanego w tym czasie hotelu Mazowsze. Dzieciom pomaga Komitet 

Rodzicielski, przywożąc czarnoziem. Pod koniec roku szkolnego każda klasa ma swoją działkę, 

na której sadzi  warzywa i kwiaty. Komitet Rodzicielski zbudował między działkami hydrant, 

aby uczniowie mieli wodę do podlewania roślin.
41

 

W roku szkolnym 1963/1964  z żalem zgodzono się na uszczuplenie terenu szkolnego, 

spowodowanego  budową drogi prowadzącej do Ryni.  

Wiosną 1964 roku uczniowie sadzą topole i krzewy wokół szkoły. Pracownicy szkoły 

utwardzają teren wokół szkoły żużlem wyrzucanym zimą z kotłowni. W następnym roku 

szkolnym (1964/1965) utwardzono płytami betonowymi chodnik wokół szkoły od strony 

północnej  i zachodniej. 
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Prace na działce szkolnej w 1965 r.
42 

 

 

Młode topole przed szkołą
43 

Uczniom szczególnie dokucza brak boiska szkolnego. Wiosną 1965 roku na terenie 

szkolnym położonym od strony osiedla zrobiono prowizoryczne  boisko do siatkówki.  W latach  

1966-1968 uczniowie wraz z nauczycielami  wyznaczają  teren pod boisko piłki ręcznej. Teren 

zniwelowano. Nawieziono glinę, którą uwałowano. Postawiono bramki. Zimą na boisku do piłki 

ręcznej urządzono lodowisko. W następnym roku, wiosną uczniowie klasy VIII niwelują teren 

pod boisko piłki nożnej. Każdy z uczniów przepracował co najmniej 10 godzin  

w czynie społecznym 
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Trwają prace w ogródku biologicznym i geograficznym. W 1968 roku żołnierze                          

ze Szkoły Podoficerskiej zbudowali ogródek geograficzny,  alpinarium i fontannę. Dalsze prace 

w ogródku geograficznym sukcesywnie wykonywali  uczniowie  klasy X Liceum 

Ogólnokształcącego dla  Pracujących. 

 

Uczniowie przed nowym ogrodzeniem szkoły
44 

 

W maju 1969 roku ogrodzono teren szkoły. Betonowy cokół ogrodzenia od zewnętrznej 

strony szkoły  wykonali żołnierze jednostki wojskowej. Ogrodzenie stanowi pomalowana na 

zielono siatka w ramach metalowych, rozpięta na słupkach metalowych. Jednostka Wojskowa 

wraz z Komitetem Rodzicielskim ogrodziła teren szkoły   od strony osiedla.  W maju 1970 roku  

rozpoczęto budowę  kuchni z zapleczem gospodarczym, w klasach i na korytarzach pierwszego 

piętra wymieniono zużyte  podłogi z desek na parkiet. W latach 1971-1975 trwają prace przy 

budowie ogródka geograficznego i alpinarium. W roku szkolnym 1973/1974 postanowiono 

wybudować asfaltowe boisko szkolne. Wytyczono teren boiska,  a następnie utwardzono gruzem 

przywiezionym z Radzymina. Pracowali uczniowie, nauczyciele i żołnierze jednostki 

wojskowej. Asfaltowaniem boiska miała się zająć firma z  Warszawy, która do końca roku 

szkolnego nie wywiązała się  z zobowiązań.   
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Ogródek geograficzny
45 

 

Ogródek botaniczny
46 

W listopadzie 1973 r. z polecenia Urzędu Gminy został wyasfaltowany tylko plac przed 

wejściem do szkoły od strony ulicy.  

W latach 1963-1971 w budynku szkoły podstawowej działa  filia Liceum 

Ogólnokształcącego dla Pracujących z Zegrza. Zajęcia dla klas: VIII-XI odbywały się cztery 

razy w tygodniu w godzinach 16.-21. W Liceum uczą: mgr Józef Korycki – geografia i historia, 

mgr D. Król – język polski, mgr Konstancja Dobrowolska – biologia, chemia, mgr inż. M. 

Nowak – matematyka, fizyka, Czesława Puzio – biologia. 

 

                                                 
45

 Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
46

 Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 



 

26 

 

Prace społeczne  uczniów na boisku szkolnym w 1974 r.
47 

 

 

Dyrektorem szkoły pani Jadwiga Reczyńska 

 

W roku 1976 nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej                                

w Białobrzegach. Józef Korycki, przechodząc na emeryturę, przekazał obowiązki dyrektora pani 

Jadwidze Reczyńskiej. W latach  1976-1981  dyrektorem szkoły była mgr Jadwiga Reczyńska 

W szkole pracują następujący nauczyciele: Jadwiga Reczyńska – dyrektor, Krystyna 

Gnatowska, Barbara Kondratowicz, Halina Kopeć, Ewa Kruk, Maria Kurpińska, Czesława 

Kwiatkowska, Jolanta Makieła, Anna Nowak, Irena Ostrowska (Trzcińska), Jolanta 

Przychodzeń, Czesława Puzio, Czesława Puziatowska, Teresa Szmigielska, Albina Tomczyk, 

Maria Wiśniewska,  H. Wierczewska, Wanda Zakrzewska, Jan Załęski. W szkole działają  

następujące organizacje: PCK, SKO, Spółdzielnia Uczniowska, drużyny harcerska i zuchowa. 

Istnieją również koła przedmiotowe: historyczne, matematyczne, polonistyczne, przyrodnicze              

                                                 
47

 Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 



 

27 

i SKS. W szkole działa ognisko muzyczne skupiające 15 uczniów. Dzieci uczą się grać na 

pianinie i akordeonie.  

 

 

Rada Pedagogiczna w czerwcu 1978 r. od lewej stoją Albina Tomczyk, Maria Wiśniewska, Maria Kurpińska, 

Jadwiga Reczyńska, Krystyna Gnatowska, Czesława Puzio, Jolanta Przychodzeń, Ewa Kruk
48

 

 

 

                   Pełniąca obowiązki dyrektora szkoły pani  Krystyna Gnatowska z gronem pedagogicznym
49 

 

Pod koniec roku szkolnego odchodzi ze szkoły dyr. Jadwiga Reczyńska, do końca roku 

szkolnego obowiązki dyrektora pełni  Krystyna Gnatowska. 
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Dyrektorem szkoły pani Halina Mikołajczak 

 

 

Grono pedagogiczne, rodzice i absolwenci szkoły
50 

 

W  latach  1981-1886  dyrektorem szkoły była mgr Helena Mikołajczak. W szkole 

pracują: Anna Brewczyńska, Irena Chojak, Henryka Galas, Krystyna Gnatowska, Halina Kopeć, 

Maria Kurpińska, Czesława Kwiatkowska, Anna Łącka, Jolanta Makieła, Gabriela 

Maksymowicz,  Dorota Małys, Krystyna Nowacka, Anna Nowak, Krystyna Pacewicz, Maria 

Paulinek, Czesława Puzio, Albina Tomczyk, Irena Trzcińska, Teresa Wiadrowska,  Maria 

Wiśniewska, Elżbieta Wojciechowska, Wanda Zakrzewska, Tomasz Zalewski. 
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Dyrektorem szkoły pani Wanda Zakrzewska 

 

 

 

Pani Wanda Zakrzewska w czasie uroczystości szkolnej w 1992 roku
51 

 

W roku szkolnym 1986/1987 w szkole pracują:  dyr. Wanda Zakrzewska, Anna 

Brewczyńska, Irena Chojak, Henryka Galas, Krystyna Gnatowska, Halina Kopeć, Maria 

Kurpińska, Czesława Kwiatkowska, Anna Łącka, Jolanta Makieła, Gabriela Maksymowicz,  

Dorota Małys, Krystyna Nowacka, Anna Nowak, Krystyna Pacewicz, Maria Paulinek, Albina 

Tomczyk, Irena Trzcińska, Teresa Wiadrowska,  Maria Wiśniewska, Elżbieta Wojciechowska,  

Tomasz Zalewski. 
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Dyrektorem szkoły pani Grażyna Ciupa 

 

 

Dyrektor Grażyna Ciupa w czasie uroczystości szkolnej
52

 

 

W latach 1987-1990 w szkole pracują: dyr. Grażyna Ciupa,  Anna Brewczyńska, Maria 

Burska, Irena Chojak, Bożena Figas, Henryka Galas, Krystyna Gnatowska, L. Jakimowicz, 

Halina Kondrat, Halina Kopeć, Halina Korzeniowska, Maria Kurpińska, Anna Leja, Anna 

Łącka, Marzena Łabęda, Gabriela Maksymowicz, Dorota Małys, Krystyna Nowacka, Anna 

Nowak, Krystyna Pacewicz, Maria Paulinek, Czesława Puzio, Jan Teter,  Albina Tomczyk, Irena 

Trzcińska, Katarzyna Wadecka,  Teresa Wiadrowska,  Maria Wiśniewska, Elżbieta 

Wojciechowska, Wanda Zakrzewska.  
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Dyrektorem pani Maria Osińska-Paulinek 

 

 

Dyrektor Maria Osińska-Paulinek w czasie uroczystości zakończenia roku szkolnego
53 

 

W latach 1990-1997 w szkole uczą: dyr. Maria Osińska-Paulinek, Marzena  Adamiak, 

Krystyna Andruk, Anna Brewczyńska, Maria Burska, Irena Chojak,  Marzena Dobrzyńska, 

Krystyna Gnatowska,  ks. Andrzej Klonowski, Halina Kopeć, Halina Korzeniowska, Maria 

Kurpińska, ks. Krzysztof Krzesiński, Anna Leja, Gabriela Maksymowicz, Jacek Paulinek, 

Grażyna Pawelczyk, Jan Teter, Albina Tomczyk, Aniela Trawicka, Maria Tyczyńska, Maria 

Wiśniewska, Elżbieta Wojciechowska, Wanda Zakrzewska, Czesława Ziółkowska, Katarzyna 

Ziółkowska, Agnieszka Zbrzeżna.  

84% kadry pedagogicznej posiada wyższe wykształcenie. Nauczyciele pracujący                             

w szkole stale podnoszą swoje kwalifikacje na różnego rodzaju szkoleniach specjalistycznych. 

Poszukują nowych, lepszych rozwiązań celem optymalizowania procesu kształcenia                                

i wychowania. 

 Diagnozowanie uczniów  w klasie 0-I pozwala  na wczesne rozpoczęcie terapii 

pedagogicznej (logoterapia, terapia przez baśń, muzykoterapia, reedukacja z wykorzystaniem 

metody integracji sensorycznej i NLP). Trwają prace nad stworzeniem czytelnego systemu 

oceniania. Szkoła daje szansę każdemu uczniowi, stwarza możliwości rozwoju – to, w jaki 

sposób ta szansa zostanie wykorzystana, zależy od osobistego zaangażowania ucznia. 

 Najważniejszym wydarzeniem kulturalnym w szkole jest Szkolny Konkurs Recytatorski 

Białobrzeska jesień poezji. Uczniowie słuchają muzyki w czasie koncertów muzycznych. Jeżdżą 
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z wychowawcami do teatru. Uzdolnieni uczniowie biorą udział w konkursach matematycznych i 

teatralnych. 

Z inicjatywy dyrektora  Marii Osińskiej-Paulinek, Rady Pedagogicznej szkoły, radnych 

Białobrzegów Bronisława Andruszkiewicza, Andrzeja Kiljana i Janusza Blicharskiego 

kontynuowano starania o rozbudowę szkoły, sfinansowaną przez Gminę Nieporęt i Kuratorium 

w Warszawie. Szkoła zyskała: 6 sal lekcyjnych, świetlicę, sekretariat i szatnie. 

 

 

Rozbudowa szkoły – część dobudowana w roku 1993
54 

 

Dyrektorem szkoły Agata Łukasiuk 

 

Rada Pedagogiczna w kwietniu 2009 r. Od lewej stoją: Krystyna Andruk, Małgorzata Krzywańska, Agnieszka 

Zbrzeżna, Agata Łukasiuk – dyrektor szkoły, Irena Chojak, Małgorzata Madej, Monika Kotowoda, Anna Leja, 

Grażyna Pawelczyk, Roman Madej, Aldona Parzuchowska. Siedzą: Kazimiera Łagowska, Marzena Dobrzyńska, 

Anna Brewczyńska, Marlena Kujawa
55

 

                                                 
54

  Zdjęcie pani Agnieszki Zbrzeżnej 
55

 Zdjęcie pani Ewy Pawełczyk 



 

33 

 

W latach 1997-2009 w szkole uczą:  dyr. Agata Łukasiuk, Marzena Adamiak, Krystyna 

Andruk, Benedykt Bogucki,  Małgorzata Borek, Grzegorz Borek, Monika Borowa, Anna 

Brewczyńska, Irena Chojak, Marzena Dobrzyńska, Agnieszka Dudek, Joanna Frączak, 

Agnieszka Jasińska,  Halina Kopeć, Sławomir Kotas, Monika Kotowoda, Aneta Kowalska, 

Małgorzata Krzywańska, ks. Krzysztof Krzesiński, Marlena Kujawa, Maria Kurpińska, Anna 

Leja, Małgorzata Madej, Roman Madej, Elżbieta Matejek, Łukasz Oleksiak,  Jacek Paulinek, 

Grażyna Pawelczyk, Agnieszka Stankiewicz,  Irena Trzcińska,  Elżbieta Wojciechowska, Wanda 

Zakrzewska, Agnieszka Zbrzeżna, Czesława Ziółkowska, Katarzyna Ziółkowska - Zachorska.  

W roku szkolnym 2008/2009 w szkole jest zatrudnionych 18 nauczycieli, wszyscy 

nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie. Wśród Rady Pedagogicznej jest 9 nauczycieli 

dyplomowanych. 

 

Misja Szkoły  

„Szkoła Podstawowa w Białobrzegach powstała w latach pięćdziesiątych                          

i służy dzieciom z najbliższych okolic. Wspólnie z dziećmi i rodzicami chcemy zbudować 

Szkołę życzliwego środowiska, w której jesteśmy otwarci na wzajemne potrzeby. 

Wypracowaliśmy strategię wyboru i jego konsekwencji, uwzględniając poczucie bezpieczeństwa 

nas wszystkich. W naszej pracy kierujemy się wartościami takimi jak: wspólne dobro, wzajemny 

szacunek, akceptacja drugiego człowieka. Wyróżnia nas zaangażowanie w życie szkoły, chęć 

ciągłego doskonalenia się, oraz sukcesy naszych uczniów.”
56

 

 

Oferta  szkoły 

 Szkoła osiąga wysokie wyniki nauczania dzięki temu, że diagnozujemy uczniów już               

w klasie 0 i zapewniamy w klasach  I-III terapię pedagogiczną (zajęcia logopedyczne                           

i reedukacyjne). W szkole istnieje czytelny system oceniania. Uczniowie mają możliwość 

wielokrotnego poprawiania każdej nie satysfakcjonującej oceny. W klasach  IV-VI nauczyciele 

pomagają tym uczniom, którzy mają kłopoty w nauce. Uczniowie mogą uczestniczyć  

w programie „Ortograffiti” skierowanym do uczniów dyslektycznych. Nauczyciele stosują 

aktywizujące metody nauczania, pracują metodą projektów. Praca z uczniami w klasie jest 

oparta o kontrakt. 

Nasza pracownia komputerowa wyposażona jest w doskonałej klasy sprzęt komputerowy 

z dostępem do Internetu. Naukę informatyki rozpoczynają uczniowie już w klasie I. 
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Każdy uczeń może wziąć udział w zajęciach kół zainteresowań (informatyczne, muzyczne, 

plastyczne). Zapewniamy liczne pozalekcyjne zajęcia sportowe (piłka siatkowa, piłka nożna, 

unihokej, judo, tenis stołowy, pływanie). Dużą wagę przywiązujemy do rozwoju fizycznego 

uczniów. Nasi wychowankowie mogą korzystać z zajęć SKS prowadzonych w sali 

gimnastycznej jednostki wojskowej. 

Jeździmy na lekcje do Zamku Królewskiego, Muzeum Etnograficznego, Muzeum 

Wojska Polskiego. Nasi wychowankowie znają miejsca pamięci w gminie Nieporęt. Poznajemy 

Mazowsze w czasie cyklicznych wycieczek do Łowicza, Sromowa, Sierpca, Zofinina. 

Wybieramy się na wycieczki do Krakowa, Płocka,  Torunia, Kazimierza Dolnego, Bałtowa, 

Organizujemy Zielone Szkoły. Byliśmy już w Zakopanem, Jastrzębiej Górze, Szczawnicy, 

Rabce, Dąbrównie. 

Uczniowie naszej szkoły są otoczeni opieką pedagogiczną. Zespół wychowawczy 

organizuje zajęcia promujące zdrowy, aktywny tryb życia. W czasie warsztatów uczeń może 

nauczyć się jak przeciwdziałać agresji, jak się komunikować, przezwyciężać stres, jak być 

asertywnym. Zajęcia z młodzieżą na temat skutecznego uczenia się  i radzenia sobie w różnych 

sytuacjach życiowych  prowadzą pedagog szkolny, psycholodzy i pedagodzy z PPPDiR                      

w Nieporęcie. 

 Dyrektor szkoły stara się stworzyć jak najlepsze warunki do nauki uczniom  i do pracy 

nauczycielom. Pracownie przedmiotowe są sukcesywnie wzbogacane o nowe pomoce naukowe. 

Rośnie księgozbiór w bibliotece szkolnej. Wymieniane są meble w klasach. Przykładem mogą 

być losy naszej pracowni komputerowej. Obecnie w pracowni jest 20 stanowisk uczniowskich, 

serwer, komputer przenośny z projektorem, skaner, drukarka.  

Organizujemy szkolne konkursy przedmiotowe i bierzemy udział w konkursach 

pozaszkolnych. Poniżej podajemy wykaz konkursów przeprowadzonych w roku szkolnym 

2008/2009, w których może brać  udział każdy uczeń naszej szkoły.  

Konkursy polonistyczne  

1.  Gminny Konkurs Języka Polskiego pod Patronatem  Wójta Gminy Nieporęt 

2.  Powiatowy Konkurs Polonistyczny Licz się ze słowami 

3.  Konkurs Polonistyczny organizowany przez Kuratorium w Warszawie 

4.  Szkolny Konkurs Recytatorski  Białobrzeska jesień poezji 

5.  Szkolny Konkurs Ortograficzny dla klas I-III  

6.  Szkolny Konkurs Ortograficzny dla klas IV-VI 

7.  Szkolny Konkurs Gramatyczny dla klas IV-VI 

8.  Szkolny Konkurs Literacki Mistrz  złotego pióra dla klas IV-VI 

9.  Szkolny Konkurs Kaligraficzny 
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Konkursy językowe 

1. Międzynarodowy Konkurs Języka Angielskiego Test Oxford Plus dla klas IV-VI 

2. Gminny Konkurs Języka Angielskiego 

Konkurs historyczny 

1. Czy znasz historię szkoły? – konkurs dla  uczniów klas III-VI 

Konkursy matematyczne 

1. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” 

2. Konkurs Matematyczny organizowany przez Kuratorium w Warszawie 

3. Gminny Konkurs Matematyczny  

4. Szkolny Konkurs Matematyczny dla klas I-III 

Konkursy przyrodnicze 

1. Konkurs Przyrodniczy organizowany przez Kuratorium w Warszawie 

2. Gminny Konkurs Przyrodniczy „Z przyrodą na Ty” 

3. Szkolny Konkurs Wiedzy Ekologicznej „Ekoturniej” dla klas 0-III 

Konkursy informatyczne 

1. Konkurs Informatyczny Animowana kartka z wakacji  

Konkursy plastyczne 

1. „Legiony to żołnierska nuta” -  Pomnik Legionistów 

2. Wojsko polskie w służbie pokoju 

3. „Wiersze bez przemocy – to jest to!” - ilustracje do wierszy Anny Kacy (konkurs 

organizowany przez Gazetę Powiatową) 

4. Piękno Zalewu Zegrzyńskiego 

5. Konkurs na najładniejszą szopkę i stroik bożonarodzeniowy 

6. Konkurs na najładniejszą palmę 

Konkursy artystyczne 

1. Festiwal Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej 

2. Konkurs Fotograficzny  

3. Gminny Przegląd Piosenki Ulubionej Co mi w duszy gra 

Konkursy sportowe 

1. Gminne  zawody  w tenisie  stołowym o Puchar Wójta Gminy Nieporęt klas IV-VI              

2. Mazowieckie Igrzyska  Młodzieży Szkolnej  w kategorii szkół podstawowych  

3. Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego w sztafetowych biegach przełajowych szkół 

podstawowych dziewcząt i chłopców.  

4. Gminne zawody sportowe dla uczniów klas I-IV „Talentiada”  

5. Mistrzostwa powiatu w sztafetowych biegach przełajowych 
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6. Mistrzostwa międzypowiatowe w indywidualnych biegach przełajowych 

7. Mistrzostwa międzypowiatowe w sztafetowych biegach przełajowych 

8. Szkolna Olimpiada Sportowa – Sprawni prawni jak żołnierze 

9. Bieg terenowy – Szlakiem  walk żołnierzy polskich 

Konkursy kształtujące wizerunek ucznia  Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego                                      

w Białobrzegach 

1. Król i Królowa Grzeczności 

2. Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł 

 

Najważniejsze imprezy w życiu szkoły 

 

Przeglądając kalendarz uroczystości szkolnych z ostatnich dwunastu lat stwierdzam, że 

niektóre uroczystości weszły na stałe do kalendarza imprez, inne pojawiały się na dwa, trzy lata. 

Jeszcze inne wróciły po latach w zmienionej postaci. 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

 

 

Rok szkolny 2008/2009 rozpoczęła pani Irena Chojak pełniąca obowiązki dyrektora szkoły
57 
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Zabawą i piosenką witamy rok szkolny 

 

  

 

  
 

We wrześniu w latach 2003-2005  organizowaliśmy  imprezę integracyjną Zabawą           

i piosenką witamy nowy rok szkolny. W imprezie  brali  udział uczniowie naszej szkoły ich 

rodzice i nauczyciele. Nauczyciele piekli ciasta dla uczniów i przygotowywali różnorodne 

konkursy sportowe. Każdy uczestnik zawodów otrzymał nagrodę. Największą popularnością 

cieszyły się klasowe przeciągania liny. 

Sprzątanie Świata 

 
 

We wrześniu, każdego roku sprzątamy las i teren otaczający szkołę
58
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Święto Pieczonego Ziemniaka 

We wrześniu 2005 roku po raz pierwszy zostało zorganizowane  Święto Pieczonego 

Ziemniaka. Nauczyciele przygotowali  dla uczniów klas 0-III konkursy przyrodnicze                            

i sportowe. Rodzice przywieźli ziemniaki i drewno na ognisko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święto Pieczonego Ziemniaka
59 

Pasowanie na ucznia 

14 października każdego roku – w Dniu Święta Edukacji Narodowej – uczniowie klas 

szóstych i Samorząd Uczniowski przyjmują uczniów pierwszej klasy do społeczności naszej 

szkoły. Pierwszoklasiści składają uroczyste ślubowanie, a dyrektor szkoły pasuje ich na uczniów 

I klasy. 

 

 

Pasowanie na ucznia w roku szkolnym 2008/2009 
60 
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Święto Odzyskania Niepodległości 

 

 

Uroczyste obchody Święta Odzyskania Niepodległości w roku 2006
61 

 

 Obchody Święta Odzyskania Niepodległości zajmują stałe miejsce w naszym kalendarzu 

uroczystości. Co roku przygotowuje akademię inna klasa. Uroczystości  mają różne formy. 

Czasami jest to montaż słowno-muzyczny, któremu towarzysz prezentacja multimedialna, 

czasami jest to przedstawienie  związane z uroczystością. 

 

Sejmiki Uczniowskie 

 

 I Sejmik Uczniowski
62 
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 Po raz pierwszy sejmik uczniowski obradował w naszej szkole  22 października 2001r. 

Pierwszy sejmik był lekcją historii, realizacją ścieżki patriotycznej. W obradach sejmiku brali 

udział uczniowie  klasy VI. Każdy z uczniów przygotował na sejmik referat na temat polskich 

symboli  narodowych. Najlepsze prace zostały odczytane.   Zebrani na sali obrad uczniowie klas 

IV-VI wysłuchali pieśni patriotycznych, które były naszymi hymnami historycznymi. 

Marszałkiem I Sejmiku Uczniowskiego był Sebastian Pawelczyk. 

Sejmik zyskał aprobatę społeczności szkolnej i w następnym roku do obrad sejmiku 

przygotowywali się wszyscy uczniowie naszej szkoły. II Sejmik Uczniowski, poświęcony został 

prawom dziecka oraz prawom i obowiązkom ucznia, a obradował 9 grudnia 2002 r. Marszałkiem 

II Sejmiku Uczniowskiego była Martyna Zbrzeżna uczennica klasy piątej.   

 27 października 2003 roku obradował  III Sejmik Uczniowski. Sejmik poprzedziły 

wybory marszałka i sekretarza sejmiku. Marszałkiem została Karolina Kotowoda, a sekretarzem 

Michał Marcinkowski. Sejmik był poświęcony gminie Nieporęt. Prace nad przygotowaniem 

sejmiku trwały od września. Klasa IV zbierała wiadomości na temat pomników przyrody                  

w gminie Nieporęt. Klasa V poznawała strukturę samorządu naszej gminy. Klasa VIa  

interesowała się historią Nieporętu, a  klasa VI b zajęła się miejscami pamięci narodowej                  

w gminie.  

 IV Sejmik Uczniowski obradował w naszej szkole 25 października 2004 r., a tematem  

sejmiku była otaczająca nas przyroda. Realizując uchwałę  IV Sejmiku Uczniowskiego zebrani 

zobowiązali się dbać o otaczającą nas przyrodę i zorganizować dla uczniów klas VI naszej 

gminy debatę ekologiczną pod hasłem Odpadów mniej – Ziemi lżej. Marszałkiem IV Sejmiku 

był Marek Buc. 

 Przeszłość Białobrzegów była tematem V Sejmiku Uczniowskiego, który obradował                 

3 listopada 2005r.  Marszałkiem została Dorota Skośkiewicz, uczennica klasy VI. W ramach 

realizacji zadań sejmikowych uczniowie klas IV-VI poznali miejsca pamięci narodowej                       

w gminie Nieporęt,  wykonali prace plastyczne przedstawiające Białobrzegi i napisali legendy                

o naszej miejscowości. 

VI Semik Uczniowski poświęcony został sztuce i kulturze ludowej Mazowsza. 

Marszałkiem sejmiku była uczennica klasy VI Anna Buc. Uczniowie  klas III-VI, przygotowując 

się do obrad, pracowali w czterech komisjach zadaniowych. Klasa III poznawała  pieśni                  

i tańce ludowe. Klasa IV zajmowała się zwyczajami i obrzędami ludowymi. Klasa V zbierała 

informacje na temat sztuki ludowej Mazowsza, zaś klasa VI poznawała kulturę materialną wsi. 
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VI Sejmik Uczniowski
63

 

 

 VII Sejmik Uczniowski obradował 31.10.2007r.  i  przebiegał pod hasłem  Mierz wysoko, 

zostań mistrzem sportu. Uczniowie  klasy przedszkolnej i klas I – VI przez cały rok szkolny  

podnosili swoją sprawność fizyczną, by brać udział w zawodach 1. czerwca. Ponadto realizując 

uchwałę VII Sejmiku zorganizowali debatę gminną Sport w gminie Nieporęt. 

 VIII Sejmik Uczniowski  przebiegał pod hasłem „Tradycja  zobowiązuje” i był 

przygotowaniem do obchodów  pięćdziesięciolecia szkoły. Realizując uchwałę  sejmiku dzieci              

z klasy 0 i uczniowie klas I-VI realizowali projekty: Historia szkoły w Białobrzegach, Co  znaczy 

patriotyzm?, Wojsko w Białobrzegach. 

 Uczniowie, co roku, w czasie obrad podejmują uchwałę, którą realizują   w ciągu roku 

szkolnego. Sprawozdanie z realizacji uchwały przedstawia Marszałek Sejmiku w czasie 

uroczystości związanych ze Świętem Szkoły. 

 

Konkurs Recytatorski 

W 1993 roku decyzją Rady Pedagogicznej zorganizowaliśmy w naszej szkole Konkurs 

Recytatorski Białobrzeska Jesień Poezji. Konkurs miał dać szansę sukcesu każdemu dziecku. 

Recytacje uczniowskie oceniali nie nauczyciele, ale aktorzy scen warszawskich. Każdy 

uczestnik konkursu jest nagradzany. Z biegiem lat konkurs stał się imprezą,  w której bierze 

udział 80% - 88% uczniów naszej szkoły. Laureaci szkolnego konkursu biorą udział w konkursie 

recytatorskim Warszawska Syrenka. 
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Ola Łukasiuk recytuje w czasie XI Konkursu Recytatorskiego, a Klaudia Dworakowska w czasie XII 

Konkursu Recytatorskiego
64

 

 

Prawa Człowieka i Prawa Dziecka 

 

 

 

W grudniu z Mikołajem mówimy o prawach dziecka
65
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Zbiórka makulatury w Białobrzegach 

 

 

Od 5 lat przed świętami zbieramy makulaturę
66

 

 

 

Wigilie szkolne 

 

 

Wigilia szkolna w roku 2005
67 
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W latach osiemdziesiątych po raz pierwszy w szkole wychowawcy organizowali                      

w swoich klasach spotkania wigilijne. Od 1999 r., w tygodniu poprzedzającym Święta Bożego 

Narodzenia, uczniowie i nauczyciele gromadzą się w sali gimnastycznej, by uczestniczyć                  

w spotkaniu wigilijnym. Co roku uczniowie przygotowują montaż słowno-muzyczny lub 

przedstawieniem teatralne. W czasie spotkania uczestnicy śpiewają kolędy, pastorałki i dzielą się 

opłatkiem. Uroczystość jest okazją do nagrodzenia zwycięzców  szkolnego konkursu na szopkę 

Bożonarodzeniową (od 2005 r.) i stroik świąteczny(od 2007 r.) 

 

  

Wśród nocnej ciszy – 2004 r.          Konkurs na szopkę bożonarodzeniową – 2007 r. 

 

Zabawa karnawałowa 

 

 

Tradycyjnie, każdego roku w styczniu organizujemy zabawę choinkową dla uczniów naszej szkoły
68

 

 

 

 

                                                 
68

 Zdjęcie pani Agnieszka Zbrzeżna 



 

45 

Walentynki  

 

W lutym bawią się nie tylko zakochani
69

 

Konkurs na najładniejszą palmę 

Pomysł Konkursu na najładniejszą palmę wielkanocną zrodził sie w 2002 r. i był 

związany z realizacją ścieżki regionalnej. Wzorów naszych palm szukaliśmy na Kurpiach   

i w Muzeum Ziemi Mazowieckiej w Sierpcu. Uczniowie w czasie lekcji poznają zasady robienia 

kwiatów z krepiny, następnie korzystając z pomocy rodziców wiją palmy. Zgodnie  

z regulaminem nie używają roślin chronionych do zdobień. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2004 r. uroczystości wręczenia nagród za najładniejszą palmę  wielkanocną towarzyszyło przedstawienie 

ilustrujące zwyczaje wielkanocne Nie ja biję, palma bije
70 

 

                                                 
69

 Zdjęcie pani Marlena Kujawa 
70

 Zdjęcie z Kroniki Szkoły Podstawowej w Białobrzegach z roku 2004 



 

46 

 
 

Palmy w 2007 r.
71

 

 

Bolesna rocznica 

 

 

Pamiętaliśmy o drugiej rocznicy śmierci Jana Pawła II
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Światowy Dzień Ziemi 

 

 

Śmietniczek Dominiczek przygląda się pracy dzieci
73

 

 

Pomysł zorganizowania Ekoturnieju zrodził się w 2002 roku. Jest to impreza 

przyrodniczo-ekologiczna organizowana dla młodszych uczniów naszej szkoły z okazji 

Światowego Dnia Ziemi, który obchodzony jest 22 kwietnia. Dzień, w którym odbywa się 

Ekoturniej poprzedzony jest przygotowaniami uczniów klas 0- III. Uczniowie pod kierunkiem 

wychowawców opracowują zadania zgodnie z tematyką realizowaną w danym roku szkolnym. 

Swoje wiadomości i umiejętności nie tylko przyrodniczo – ekologiczne, ale także muzyczne i 

plastyczne poszczególne klasy prezentują przed zaproszoną komisją, którą tworzą 

przedstawiciele  z Urzędu Gminy w Nieporęcie z działu Komisji Ochrony środowiska oraz 

Nadleśnictwa Jabłonna. Tematyka Ekoturnieju każdego roku jest inna. W pierwszym roku 

Ekoturnieju działaniom dzieci przyglądał się Śmietniczek Dominiczek, rok 2003 był rokiem 

wody. Rok później bohaterem Ekoturnieju był  ulubieniec dzieci – Kubuś Puchatek. Między 

poszczególnymi konkurencjami szkolny logopeda czytał dzieciom fragmenty książki: Kubuś 

Puchatek. Była to kontynuacja akcji w naszej szkole Cała Polska czyta dzieciom. W 2005 roku 

tematem przewodnim były Cztery pory roku. Zawodnicy mieli okazję wykazać się wiedzą 

przyrodniczą, umiejętnościami plastycznymi oraz muzycznymi, nawiązując do losowanej 

wcześniej pory roku. W 2006 roku bohaterem Ekoturnieju była pani Tęcza, która „pożyczyła” 

każdej klasie jeden ze swoich kolorów. Klasa „0” to kolor żółty, klasa I – czerwony, klasa II – 

zielony, klasa III – niebieski. Jak wspomniałam  wcześniej pomysł zorganizowania pierwszego 

Ekoturnieju zrodził się w 2002 roku, a jubileuszowy piąty Ekoturniej był okazją do wspomnień. 

Wszyscy uczestnicy szkolnej imprezy mogli wspominać minione lata, oglądając prezentację 
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multimedialną pt. "Historia Ekoturniejów" przygotowaną pod kierunkiem nauczyciela 

informatyki. Ekoturniej w 2007 roku przebiegał pod hasłem Jedz zdrowo i kolorowo!, a jego 

głównym celem było propagowanie zdrowego i ekologicznego stylu życia wśród uczniów. 

Odpowiednio wcześnie wszystkie klasy otrzymały zaproszenie, a na wspólne spotkanie 

poproszono uczniów o przygotowanie plakatu związanego z hasłem przewodnim, piosenki o 

tematyce przyrodniczej oraz okrzyków powitalnych. Natomiast w ubiegłym roku Ekoturniej 

przebiegał pod hasłem Kwiatki dla naszej Ziemi Matki. W dniu Ekoturnieju poszczególne 

drużyny w charakterystycznych strojach prezentowały swoje umiejętności plastyczne i 

muzyczne. Wysokim poziomem wiedzy z zakresu edukacji przyrodniczej wykazali się 

uczniowie w konkurencjach: rozpoznawanie i nazywanie kwiatów wiosennych oraz budowa 

rośliny zielnej. W tym roku szkolnym Ekoturniej odbył się pod hasłem „Las wita nas!”. 

Poszczególne drużyny wykazały się wiadomościami, związanymi z tematyka leśną. Ich prace i 

zaangażowanie oceniał leśniczy.  Ekoturniej jest doskonałą okazją do integrowania społeczności 

szkolnej. Ponadto stwarza możliwość sprawdzenia wiedzy przyrodniczej uczniów poprzez 

aktywne formy pracy. Organizując taką imprezę stwarzamy uczniom możliwość rozwijania 

wyobraźni, przeżywania radosnych chwil oraz kształcenia umiejętności przeżywania sukcesów i 

porażek. Ekoturniej tak bardzo spodobał się uczniom, że na stałe został wpisany do kalendarza 

imprez szkolnych.
74

 

Egzamin zewnętrzny 

 

W roku szkolnym 2001/2002 po raz pierwszy uczniowie pisali sprawdzian kompetencji  w naszej szkole
75 
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Sprawdzian kompetencji w 2009 r.- czekamy na arkusze egzaminacyjne
76

  

 

Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 

 

Akademia z okazji 3 Maja w roku 2007
77

 

 

Uroczyście obchodzimy święto uchwalenia  Konstytucji 3 Maja. W 2007 r., analizując 

obraz Jana Matejki Konstytucja 3  Maja, uczniowie poznawali historię uchwalenia Konstytucji. 

Uroczystość przygotowali uczniowie klasy VI z uczniami klasy II. W 2009 r. montaż słowno-

muzyczny przygotowali uczniowie klas II i III. W czasie uroczystości uczniowie klas IV-VI 
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przeczytali swoje wiersze o barwach narodowych i tak święto Flagi weszło do kalendarza 

uroczystości szkolnych. 

 

Montaż słowno-muzyczny w 2009 r.
78

 

 

Dzień Dziecka 

 

 

Dzień Dziecka na sportowo
79

 

Dzień Dziecka  w naszej szkole zawsze łączył się z zabawami i konkursami. Jest to dzień 

wolny od zajęć dydaktycznych. Nauczyciele przygotowują różnorodne konkurencje sportowe, 

konkursy plastyczne i muzyczne. Niektóre konkurencje przeznaczone są dla całej rodziny. 

Każdy uczeń, który bierze udział  w konkursach, otrzymuje nagrody.  
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Dzień Dziecka na sportowo
80 

Od 2008 roku Dzień Dziecka jest także podsumowaniem rocznych osiągnięć sportowych 

uczniów. 

Święto Szkoły 

 

 

Święto szkoły w 2007 r. 

 

Od 2005 roku obchodzimy pod koniec maja  Święto Szkoły. Uroczystość jest okazją do 

podsumowania pracy uczniów. Tego dnia dyrektor szkoły wręcza dyplomy  i nagrody 

zwycięzcom konkursów: ortograficznych, gramatycznych, matematycznych, historycznych, 

przyrodniczych. Poznajemy  Mistrza Złotego Pióra oraz zwycięzców Konkursu na Króla  
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i Królową Grzeczności. W czasie uroczystości Wójt Gminy Nieporęt wręcza nagrody laureatom 

Gminnego Konkursu Języka Polskiego. 

 

Zakończenie roku szkolnego 

 
Zakończenie  roku szkolnego 2004/2005 

 

     

Zakończenie  roku szkolnego 2007/2008 

 

Życie teatralne szkoły 

Uczniowie biorą udział nie tylko w uroczystościach ogólnoszkolnych, ale także chętnie 

uczestniczą w różnych przedstawieniach klasowych. Przygotowują inscenizacje słowno-

muzyczne z okazji Dnia Babci, Dnia Dziadka, Dnia Matki, wigilii, zakończenia roku szkolnego.  

Chętnie biorą udział w przygotowaniu dłuższego przedstawienia.  

Poniżej wykaz przedstawień i montaży słowno-muzycznych  obrazujący  życie teatralne szkoły: 

1990 r. - Kopciuszek – reżyserowała pani  Krystyna Andruk  

1991 r. - Czerwony Kapturek – reżyserowała pani Krystyna Andruk, Fircyk w zalotach – 

reżyserowała pani Krystyna Andruk 
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Calineczka
81

 

 

 

Jaś i Małgosia
82

 

 

1992 r. - Balladyna (fragmenty) – reżyserowała pani Krystyna Andruk,  

1999 r. -  Jasełka – reżyserowała  pani Marzena Dobrzyńska, Boże Narodzenie w poezji – 

reżyserowała pani Monika Kotowoda, Kopciuszek – reżyserowała pani Krystyna Andruk 

2000 r. - Szkolne wagary – reżyserowała pani Marzena Dobrzyńska,  Z życia wzięte – 

reżyserowała pani Marzena  Dobrzyńska, Księżniczka na ziarnku grochu –  reżyserowała pani 

Agnieszka  Zbrzeżna, Bajkowe jasełka – reżyserowała pani Marlena Kujawa,  
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2001 r. – Śladami Matki Bożej i jej syna – reżyserowała pani Monika Kotowoda, Bal bajek – 

reżyserowała pani Marzena  Dobrzyńska, Szewczyk Dratewka – reżyserowała pani Anna Leja, 

Jaś i Małgosia – reżyserowała pani Grażyna Pawelczyk, Powitanie Wiosny – reżyserowała pani 

Marlena Kujawa 

2002 r. – Tradycje Świąt Bożego Narodzenia – reżyserowała pani Monika Kotowoda,  

Calineczka – reżyserowała pani Marzena  Dobrzyńska, Brzydkie kaczątko – reżyserowała pani 

Anna Leja, Witajcie w naszej bajce – reżyserowała pani Katarzyna Zachorska, Rodzina 

Cudnalińskich – reżyserowała pani Grażyna Pawelczyk 

2003r. - Na planecie grzeczności – reżyserowała pani Anna Leja, Mali kolędnicy – reżyserowały 

panie Marzena  Dobrzyńska i Monika Kotowoda, Cztery razy smok – reżyserowała pani Marzena 

Dobrzyńska 

2004 r. - Do Betlejem nie jest daleko – reżyserowała pani Agnieszka Zbrzeżna, Nie ja biję, 

palma bije – reżyserowała pani Krystyna Andruk, Czerwony Kapturek – reżyserowały panie 

Marlena Kujawa i Krystyna Andruk, Witaj Wiosno – reżyserowała panie Marlena Kujawa i 

Małgorzata Krzywańska 

2005 r.- Domeczek – reżyserowały panie Aneta Kowalska i Monika  Kotowoda, Królowa Śniegu 

– reżyserowała pani Monika Kotowoda 

2006 r. - Maleńka Miłość – reżyserowała pani Monika Kotowoda 

2007 r. – Historia szopek – reżyserowała pani Monika Kotowoda, Kot w butach – reżyserowała 

pani Anna Leja 

2008 r. – Historia kolęd – reżyserowała pani Monika Kotowoda 

 

Rozbudowa szkoły 

 W 1999 r. z  inicjatywy dyrektora szkoły Agaty Łukasiuk, Rady Pedagogicznej, Rady 

Sołeckiej (Reginy Sokołowskiej, Romana Madeja, Elżbiety Połaciniec, Sławomira 

Suszyńskiego, Bogdana Kostrzewy), radnych ( Marii Załęskiej, Marka Mroza, Juliana Wardaka), 

uporządkowano teren wokół szkoły i wybudowano wielofunkcyjne boisko do mini piłki nożnej, 

piłki ręcznej, piłki koszykowej, piłki siatkowej oraz bieżnie do biegów na 60 metrów ze skocznią 

w dal. Teren wokół szkoły wyłożono kostką w 2000 r., a przed szkołą powstaje  ogród 

botaniczny, który co roku wzbogacany jest o nową roślinność. W 2006 r. dzięki staraniom 

dyrektora szkoły Agaty Łukasiuk, radnych Romana Madeja  i Bogdana Piątkowskiego oraz Rady 

Sołeckiej wybudowano wielofunkcyjne boisko ze sztuczną trawą.  
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Boisko ze sztuczną trawą powstało w 2006 r. 
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Najważniejsze wydarzenia z życia szkoły 

 

14 czerwca 2002 r. władze gminy nadały  naszej szkole imię  - Szkoła Podstawowa               

im. Wojska Polskiego. Władze Gminy Nieporęt przekazały społeczności szkolnej sztandar. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przekazanie sztandaru przez wójta  Wiesława Smoczyńskiego 
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Poczet sztandarowy: Angelika Kawalec, Daniel Walczak, Dominika Pyśkiewicz 

 

Szkoła z klasą 

W czasie posiedzenia Rady Pedagogicznej w sierpniu 2004 nauczyciele przystąpili  

do projektu „Szkoła z Klasą”. Pracując w grupach wykonali  zadania, które zostały pozytywnie 

ocenione. Od czerwca 2005 roku Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego należy  

do prestiżowego grona Szkół z Klasą.  
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Nauczyciele uczący w Szkole Podstawowej w Białobrzegach w latach 1958 – 2009 

 

1. Marzena Adamiak 

2. Krystyna Andruk 

3. Iwona Antychowicz 

4. Benedykt Bogucki 

5. Grzegorz Borek 

6. Małgorzata Borek 

7. Monika Borowa 

8. Anna Brewczyńska 

9. Maria Burska 

10. Irena Chojak 

11. Jan Bogdan Ciuchta 

12. Grażyna Ciupa 

13. E. Dębak 

14. Marzena Dobrzyńska  

15. Agnieszka Dudek 

16. Eugenia Dziurdź 

17. Wiktor Dziurdź 

18. Bożena Figat 

19. Bożena Figas 

20. Joanna Frączak 

21. Henryka Galas 

22. Barbara Gawryniak 

23. Krystyna Gnatowska 

24. Halina Gorczyca 

25. Zofia Górnik 

26. Janusz Górski 

27. Teresa Guzik 

28. Emilia Howrus 

29. L. Jakimowicz 

30. Agnieszka Jasińska 

31. Zofia Keller 

32. ks. Andrzej Klonowski 

33. Halina Kondrat 

34. Barbara Kondratowicz 

35. Halina Kopeć 

36. Józef Korycki 

37. Halina Korzeniowska 

38. Sławomir Kotas 

39. Monika Kotowoda 

40. Aneta Kowalska 

41. Ewa Kruk 

42. ks. Krzysztof Krzesiński 

43. Małgorzata Krzywańska 

44. Marlena Kujawa 

45. Maria Kurpińska 

46. Czesława Kwiatkowska 

47. Anna Leja 

48. Anna Łącka 

49. Agata Łukasiuk 

50. Małgorzata Madej 

51. Roman Madej 

52. Jolanta Makieła 

53. Gabriela Maksymowicz 

54. Dorota Małys 

55. Edmund Marcysiak 

56. Elżbieta Matejek 

57. Krystyna Nowacka 

58. Anna Nowak 

59. Łukasz Oleksiak 

60. Krystyna Pacewicz 

61. Waldemar Pakuła 

62. Aldona Parzuchowska 

63. Jacek Paulinek 

64. Maria Paulinek 

65. Grażyna Pawelczyk 

66. Stanisława Piątkowska 
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67. Teresa Piekutowska 

68. A. Piórkowska 

69. Jolanta Przychodzeń  

70. Czesława Puziatowska 

71. Czesława Puzio 

72. Anna Radzikowska 

73. Jadwiga Reczyńska 

74. Maria Sobczuk 

75. Agnieszka Stankiewicz 

76. Halina Szczekowicz 

77. Teresa Szmigielska 

78. Jan Teter 

79. Albina Tomczyk 

80. Aniela Trawicka 

81. J. Trybowska 

82. Irena Trzcińska  

83. Maria Tyczyńska 

84. Katarzyna Wadecka 

85. Teresa Wiadrowska 

86. Maria Wiśniewska 

87. Elżbieta Wojciechowska 

88. Katarzyna Zachorska-Ziółkowska 

89. Wanda Zakrzewska 

90. Tomasz Zalewski 

91. Jan Załęski 

92. Agnieszka Zbrzeżna                

93. Czesława Ziółkowska 

 

 

 

Dowódcy Jednostki Wojskowej w Białobrzegach 

Niebagatelną rolę w 50-leciu szkoły odegrali dowódcy jednostki wojskowej stacjonującej 

w Białobrzegach. Z ich inicjatywy został wybudowany gmach szkoły. Zawsze Szkoła mogła 

liczyć na pomoc jednostki. Poniżej podajemy listę dowódców jednostki: 

1. ppłk Feliks Konty  

2. ppłk Andrzej Szott  

3. ppłk Henryk Chlebanowski  

4. płk Stanisław Flak  

5. ppłk Andrzej Faleciak  

6. ppłk Stanisław Gorlicki 

7. płk Witold Rogalewicz  

8. gen. dyw. Witold Cieślewski  

9. gen. bryg. Edmund Smakulski  

10. płk Wiesław Bieliński  

11. płk Jerzy Stwora  

12. płk Zbigniew Ciekanowski  

13. ppłk Adam Kotowoda  

14. płk Marek Stolarz  

15. ppłk Jarosław Zdun  
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